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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

TÜRKİYE 

İşler: Talep Olursa Libya’ya Askeri Destek Gönderilebilir… Türkiye’nin Libya ile 

ilişkilerinde doğrudan Erdoğan’a bağlı, kilit rol oynayan isim olan AKP Ankara Milletvekili 

Emrullah İşler, dün Ortadoğu Araştırmaları Merkezi’nde (ORSAM) “Libya Krizi ve Türkiye 

– Libya İlişkileri” başlıklı konferansta konuşmacıydı. İşler, Rusya’nın Libya’da askeri 

hamlede bulunabileceği ihtimaliyle ilgili soru üzerine, Türkiye’nin demokrasiden yana tavır 

aldığını ve ülkede dikta rejimi olmaması için çaba gösterdiğini belirterek, Libya’daki meşru 

hükümeti tanıdıklarını ve anlaşma yaptıklarını söyledi. Dolayısıyla Türkiye’nin başka 

ülkelerce nasıl hareket edileceğine göre değil kendi meşru siyasi tavrıyla hareket edeceğini 

kaydeden İşler, Libya’nın talebi olması durumunda bu ülkeye askeri destek verilebileceğini de 

dile getirdi. 

Erdoğan: İdlib'den 50 Bin İnsan Topraklarımıza Doğru Geliyor…  Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Malezya’nın başkentinde düzenlenen Kuala Lumpur Zirvesi’nde yaptığı 

konuşmada “Şu an İdlib’den 50 bin insan topraklarımıza doğru geliyor. Zaten 4 milyon var. 

Şimdi bir 50 bin daha geliyor ve belki bu sayı daha da artacak” dedi. Erdoğan ayrıca, 

Müslüman ülkeleri Türkiye’nin Suriye planına destek vermedikleri için eleştirdi. Erdoğan 

mülteciler konusunda Türkiye’ye BM’nin yeterli destek vermediğini Avrupa Birliği’nin de 

sözlerini tutmadığını söyledi. 

Diyarbakır Sur ilçesi eş belediye başkanı gözaltına alındı… Diyarbakır'ın merkez Sur 

Belediyesi Eş Başkanı HDP'li Filiz Buluttekin ile Belediye Meclisi Üyesi Yılmaz Eken, 

haklarındaki terör soruşturması kapsamında gözaltına alındı. Polisin, Sur Belediyesi'nde 

başlattığı aramaların devam ettiği bildiriliyor.   



 
 

 

2 

İçişleri Bakanlığı: Fas ve Almanya uyruklu iki yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildi… 

İçişleri Bakanlığı, biri Fas diğeri Almanya vatandaşı iki 'yabancı terörist savaşçının' (YTS) 

sınır dışı edildiğini açıkladı. Bakanlık'tan yapılan açıklamada, 'yabancı terörist savaşçıların' 

(YTS) ülkelerine iadelerinin sürdüğü belirtildi. Bu çerçevede biri Fas vatandaşı diğeri de 

Almanya uyruklu iki YTS'nin bugün sınır dışı edildiği duyuruldu. 

 

Genelkurmay eski Başkanı Orgeneral İlker Başbuğ Libya Mutabakatı ve Kanal İstanbul 

hakkında açıklamalarda bulunndu… Başbuğ, ''Libya ile ilgili gelişmeler Doğu Akdeniz'deki 

sorunun en batı sınırıyla ilgili bir olayla karşı karşıyayız. Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de hak ve 

menfaatleri var. Bu hakkı uluslararası sözleşmelerden alıyor'' dedi. Kanal İstanbul konusunda 

ise, “Siz Kanal İstanbul’u yaptığınız zaman koşullarda bir değişiklik yaratıyorsunuz. 

Montrö’nün dışında ayrı bir yapılanma. Koşullarda değişiklik olması durumunda taraflar bu 

anlaşmaya son verme ya da uygulamayı durdurma hakkına sahip. İlgili yerlere müracat 

edecekler. Diyecekler ki, ‘Kanal İstanbul koşullarda değişiklik yarattı’. O zaman Montrö’ye 

kaldıralım, yeni bir sistem belki. O zaman haydi yeni bir konferans. Daha kötüsünü de 

yaratabilir. Koşullarda önemli bir değişiklik oluyor.” İfadelerini kullandı. 

Kıran-9 ve Kıran-10 operasyonları başlatıldı… İçişleri Bakanlığı'nca Şırnak'ta "Kıran-9 Cudi 

Dağı", Hakkari'de "Kıran-10 Kazan Vadisi" operasyonları başlatıldı. Şırnak'taki Kıran-9 

Operasyonu'na 1260, Hakkari'deki Kıran-10 Operasyonu'na 730 jandarma, polis ve güvenlik 

korucusu katılıyor.  

'Türkiye'nin teröre karşı kendini savunması için başkalarının onayına ihtiyacı yok'… 

Türkiye'nin Tel Abyad teklifine ABD destek verirken konseydeki diğer ülkeler yardımların 

yapıldığı mevcut 4 sınır kapısının sayısının ikiye düşülmesini isteyen Rusya'yı ikna edebilmek 

için bu teklifi taslaktan çıkarmak zorunda kaldı. Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Daimi 

Temsilcisi Feridun Sinirlioğlu, Türkiye'nin Tel Abyad'ın BM Güvenlik Konseyi kararına 

eklenmesini Suriye'nin kuzeydoğusuna yaptığı operasyonu 'meşrulaştırmak' istediği 

yönündeki iddialara da yanıt verdi. Siniroğlu, "Tel Abyad geçiş noktasının BM operasyonları 

için önemi OCHA tarafından da açıklandı. Ayrıca Türkiye'nin terör tehditlerine karşı kendini 

savunmak için başka ülkelerin onayına ihtiyacı yok." dedi. 
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Milli Savunma Bakanlığı’ndan: 

 Terör örgütü PKK/YPG, Barış Pınarı Bölgesi’ndeki masum sivillere yönelik kalleş 

saldırılarına devam ediyor. Bebek katili teröristler Rasulayn’ın güney batısındaki Tel 

Halaf meskun mahallinde patlattıkları bombalı araç ile 3’ü çocuk olmak üzere 5 

masum sivili daha katletti. 

 Terör örgütü PKK'da çözülme devam ediyor. Irak'ın kuzeyindeki barınma alanlarından 

kaçan 2 PKK’lı terörist daha Şırnak Silopi'de Hudut Karakoluna teslim oldu. Böylece 

son bir haftada yurt dışında terör örgütü PKK'dan kaçarak teslim olan terörist sayısı 

10'a ulaştı. 

Ekonomi, 

Enerji Bakanı Dönmez: TP, 150 bin varil üretimle tüm zamanların rekoruna ulaştı… 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca "Arama-Üretim Sektörü İstişare Toplantısı"nın 

11'incisi Batman’da gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan Dönmez, Batman'ın petrol üretim 

tarihinde önemli bir yer sahip olduğunu belirterek, Türkiye'nin ilk petrol kuyusu Raman-8'in 

71 yıldır bu toprakların bereketini enerjiye dönüştürmeye devam ettiğini anlattı. Dönmez, 

"Türkiye Petrolleri bu sene yurt içi üretimde hedeflediğimiz 50 bin varil bandını yakaladı. 

Aralık ayında da yurt içi, yurt dışı toplamda 150 bin varil üretimle tüm zamanların rekoruna 

ulaştı" dedi. 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) İran'da insan hakları eleştirisi… Avrupa Parlamentosu, İran’da, özellikle 

de Kasım’daki protestolar sırasında insan hakları ihlallerini kararla kınadı. Net bir çoğunluk 

tarafından kabul edilen karar da, İran'daki son olaylara ilişkin bağımsız ve şeffaf 

soruşturmalar yapılmasını gerektiriyor. Kayıplar resmen açıklanmadı, ancak Uluslararası Af 

Örgütü, 300'den fazla kişinin öldürüldüğünü söyledi. BM Genel Kurulu da İran’daki insan 

hakları ihlallerini kınadı. Daha önce BM Üçüncü Komitesi tarafından onaylanan İran’daki 
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insan hakları durumunu kınayan bir karar, BM Genel Kurulunda Çarşamba öğleden sonra 

kabul edildi. 

(ÖZEL HABER) Reuters, ABD’de Aramco saldırılarının istihbarat değerlendirmesini 

bildirdi… ABD hükümeti, geçen Eylül’ün Suudi Arabistan’ın petrol tesislerine yönelik 

saldırılarına ilişkin istihbarat değerlendirmesinde ABD hükümeti, saldırıda kullanılan uçaklar 

ile İranlı bir dron modelinin arasında bazı benzerlikler buldu ancak dronların kesinlikle 

saldırının kökeni olduğu ortaya çıkmıyor. 

(ÖZEL HABER) ABD-İran Temsilcileri BM Güvenlik Konseyi toplantısında konuştu… 

BM kamerasının kayda aldığı bir videoda, 19 Aralık Perşembe günü, yeni ABD temsilcisi 

Kelly Kraft ile İran temsilcisi Macid Tahteravançi birkaç dakikalığına Güvenlik Konseyi 

salonunda Konuştu. Bu konuşma, İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin Cuma günü Japonya 

Başbakanı Şinzo Abe ile Tokyo'da buluşması öncesi gerçekleşti. Şinzo Abe, bu yaz İran ile 

ABD arasında arabuluculuk yapmaya çalıştı ancak başarısız oldu. 

ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği'nde güvenlik önemleri artırıldı… ABD, Irak’taki mevcut 

kriz nedeniyle ülkenin bazı kentlerindeki çalışanları geri çektiğini ilan etmesinin ardından 

başkent Bağdat’taki Yeşil Bölge’de bulunan Büyükelçilik binası çevresinde güvenlik 

önlemlerini artırdı. Iraklı taraflar bu kararın ardında Washington’ı terörü ülkeye geri 

getirmeye çalışmakla suçladı. 

'Irak Cumhurbaşkanlığı Sarayı üzerinde Drone uçurularak Cumhurbaşkanı Salih tehdit 

edildi' iddiası… Yerel medyada çıkan haberlerde, Cumhurbaşkanı Salih’in Bağdat’ta ikamet 

ettiği es-Selam Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nın üzerinde kimliği belirlenemeyen kişilerce 2 kez 

Drone uçurulduğu, bunun da Salih’in İran’a yakın Şii Fetih Koalisyonunun başbakan adayı 

Kusay es-Süheyl’e hükümeti kurması için teklifte bulunması yönünde uygulanan baskı olduğu 

öne sürüldü. 

Ruhani: Türkiye, Suriye hükümetiyle işbirliği yapmalı… İran Cumhurbaşkanlığı resmi 

internet sitesinden yapılan açıklamada, "Ruhani, ABD’nin Suriye’deki varlığını sürdürmesi ve 

bu ülkenin petrol sahalarını ele geçirme girişimlerinden duyduğu endişeyi dile getirerek, İran 

ve  Türkiye’nin Suriye hükümetiyle işbirliği yapmaları gerektiğini söyledi" ifadelerine yer 

verildi.   
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ABD'den İranlı yetkililere protestolar nedeniyle yaptırım… ABD yönetimi, İran'daki 

protestolarda rolü olduğu belirtilen bu ülkenin yetkililerine yönelik yaptırım kararı alındığını 

ve söz konusu kişilere vize sınırlaması getirileceğini açıkladı. ABD Hazine Bakanlığı'ndan 

yapılan yazılı açıklamada, Abdülhaşim Salavati ve Muhammed Moghisseh adlı İranlı 2 

yargıcın yaptırım listesine alındığı bildirildi. Söz konusu yargıçların, 'ifade ve toplanma 

özgürlüğü haklarını kullanmak isteyen İran ve yabancı ülke vatandaşlarını cezalandırdığı' öne 

sürüldü. 

 

BM: Esad yönetiminin İdlib operasyonları endişe verici…  Birleşmiş Milletler (BM) Genel 

Sekreterinin insani işler konusundaki yardımcılarından Ursula Mueller, Suriye'nin 

kuzeybatısında İdlib'de Esad yönetiminin bölgedeki terörist unsurlara yönelik hava 

saldırılarıyla ilgili olarak sahadaki durumun 'alarm verici' olduğunu söyledi. 

 

Hizbullah'ın başbakan adayı Hassan Diab oldu… Lübnan resmi haber ajansı NNA'ya göre 

Hizbullah’ı temsil eden 'Direnişe Sadakat' bloğu Başkanı Muhammed Raad bugün 10.30’da 

başlayan istişare toplantısının ardından açıklamalarda bulundu. Raad açıklamasında bir 

sonraki hükümete başkanlık etmek üzere Hassan Diab’ın isminin aday olarak gösterildiğini 

duyurdu. Müstakbel Partisi bloğundan Samir el-Cisr ise açıklamasında “Uzmanlar hükümeti 

istediğimiz için aday ismi vermedik” dedi. 

 

Lübnan'da Hassan Diyab, hükümeti kurmakla görevlendirildi… Lübnan Cumhurbaşkanı 

Mişel Avn, Şii Hizbullah örgütü ve siyasi müttefiklerinin oluşturduğu 14 Mart Blokunun 

desteklediği Hassan Diyab'ı yeni hükümeti kurmakla görevlendirdi. Lübnan Meclisi'nde 14 

Mart Blokunu oluşturan Hizbullah, Emel Hareketi ve Cumhurbaşkanı Avn'ın kurucusu olduğu 

Özgür Yurtseverler Hareketi, yeni hükümeti kurmakla görevlendirmek için tercihlerini 

akademisyen Hassan Diyab'dan yana kullandı. Hizbullah ve müttefiklerinin desteklediği 

Hassan Diyab, Meclis'teki 128 vekilden 69'unun oyunu alırken buna karşı 14 Mart 

Blokundaki bazı vekillerin desteklediği Nevvaf Selam ise 12 oy alabildi. Cumhurbaşkanı 

Avn, görüşmelerin ardından Baabda Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda sonuçları paylaşmak üzere 

Meclis Başkanı Nebih Berri ile bir araya geldikten sonra Hassan Diyab'ı Cumhurbaşkanlığı'na 

çağırarak yeni hükümeti kurmakla görevlendirdi. 
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İsrail ordusu Hizbullah'ın sınır ihlalini bekliyor… İsrailli üst düzey bir askeri kaynak, 

yaptığı açıklamada, Lübnan'ın karşısındaki kuzey bölgelerinde kendi güçleri tarafından 

yürütülen ve iki gün süren ve Salı günü sona eren tatbikatların Hizbullah güçlerinin İsrail'deki 

her türlü girişimini püskürtmeyi amaçladığını söyledi. Kaynak, Hizbullah'ın sınırı geçmeye 

çalışacağını ve herhangi bir savaşta bir veya daha fazla İsrail köyünü işgal edeceğinden emin 

olduklarını söyledi. Sadece Hasan Nasrallah'ın açıklamalarıdan dolayı değil, Hizbullah'ın 

hareketlerinin ve tatbikatlarının izlenmesinden sonra bu kanıya varıldı. Planlarına göre, 

Güney Lübnan'da İsrail sınırına yakın Maroun Al-Ras köyünden İsrail sınır kasabalarına 

güçlü bir komando gücü sevketmeye ve asker veya masum vatandaşları kaçırmaya çalışabilir. 

Libya hükümetinin Türkiye'den asker talep edeceği iddia edildi… Libya medyasında yer 

alan habere göre Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Türkiye’den askeri 

ve lojistik destek talep edecek.  İddiaya göre UMH Başkanı Fayis es-Serrac, Ankara’dan 

destek isteyecek. Independent Türkçe'de yer alan habere göre, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, daha önce yaptığı açıklamada, talep gelmesi durumunda Libya’ya asker 

gönderilebileceğini söylemişti. 

Libya Ulusal Ordusu: Trablus'u tamamen kuşattık… General Halife Hafter liderliğindeki 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) komutanlarından Tuğgeneral Halid el-Mahcub, 18 Aralık’ta 

başkent Trablus’un tamamen kuşatıldığını açıkladı. Mahcub, başkent Trablus’un güvenlik 

çemberinin, kuvvetlerinin birçok noktada bir araya gelmesinin ardından tamamlandığını 

belirtti. 

Güney Sudan Devlet Başkanı Mayardit ile muhalif lider Machar, koalisyon hükümeti 

kurulması konusunda anlaştı… Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir, silahlı muhalefet 

lideri ve eski yardımcısı Riek Machar ile bir koalisyon hükümeti kurmak üzere anlaşmaya 

vardığını açıkladı. Taraflar, barış görüşmelerinin çıkmaza girmesinin ardından geniş çaplı 

uluslararası eleştirilerle karşı karşıya kaldılar. Bu adım, tarafların barış anlaşması 

imzalamalarının üzerinden geçen bir yıldan fazla bir sürenin ardından geldi. 

Husiler: Koalisyon güçleri Hudeyde'ye 1 yılda 72 hava saldırısı düzenledi… Yemen'deki 

Husiler Hareketi, Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerinin, Hudeyde kentine bir 

yılda 72 hava saldırısı düzenlediğini açıkladı. 
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AB – AVRUPA 

 

AB, Rusya'ya ekonomik yaptırımları uzattı... Avrupa Birliği (AB) Konseyi, Rusya'ya karşı 

uyguladığı ekonomik yaptırımları 31 Temmuz 2020 tarihine kadar altı aylık süreyle uzatma 

kararı aldı. Yaptırımlar; finans, enerji ve savunma sektörlerinin yanı sıra çift kullanımlı 

ürünler alanını da etkileyecek. Karar, Avrupa Birliği (AB) Resmi Gazetesi'nde yayınlandıktan 

sonra yürürlüğe girecek. AB Konseyi, Rusya’ya uygulanan ekonomik yaptırımların 

uzatılmasına gerekçe olarak Minsk anlaşmalarına uyulmamasını gösterdi. 

 

İspanya'ya dokunulmazlık uyarısı: Katalan politikacının yemin ederek göreve başlamasının 

engellenmesi haksız bulundu... Avrupa Adalet Divanı, AP milletvekili seçilen Katalan 

politikacının yemin ederek göreve başlamasını engelleyen İspanya’yı haksız buldu. Avrupa 

Adalet Divanı, İspanya’nın, Avrupa Parlamentosu’na (AP) seçilen ancak tutuklu olduğu için 

göreve başlamasına izin verilmeyen Katalan lider Oriol Junqueras’ın dokunulmazlığını ihlal 

ettiğine hükmetti. DW'nin haberine göre hakimler, ayrılıkçı Katalan lider Junqueras’ın Mayıs 

ayında yapılan AP seçimlerinde milletvekilliği kazanmasıyla dokunulmazlık hakkına 

kavuştuğunu, İspanyol makamların ise göreve başlamasını engelleyerek bunu ihlal ettiğine 

karar verdi. 

 

Almanya'da Böhmermann 'Erdoğan şiiri' için AYM'ye başvurdu... Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’a yönelik hakaret içeren şiirinin bir bölümü yasaklanan Alman komedyen 

Böhmermann, kısmi yasağın sanat ve ifade özgürlüğünü ihlal ettiği gerekçesiyle Anayasa 

Mahkemesi’ne başvurdu. DW Türkçe'nin haberine göre, Alman komedyen Jan Böhmermann 

yaklaşık üç buçuk yıl önce televizyonda canlı yayında okuduğu Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan ile ilgili hakaret içeren şiirin bir bölümünün yasaklanmasıyla ilgili olarak Anayasa 

Mahkemesi'ne başvurdu. Tagesspiegel gazetesinin konuyla ilgili haberi üzerine mahkeme 

sözcüsü başvurunun Ağustos ayında yapıldığını açıkladı. Sözcü, mahkemenin kararını ne 

zaman vereceğinin ise belli olmadığını belirtti. 

 

Fransa’da eylemciye taş atan polise 2 ay hapis... Fransa'da Sarı Yelekler'in 1 Mayıs'ta 

düzenlediği eylemde bir göstericiye kaldırım taşı atan polis, iki ay tecilli hapis cezasına 

çarptırıldı. Polisin cezası sicil kaydına işlenmeyecek.  
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İngiliz ordusunda ekonomik kriz: Uçuşlar durdurulabilir... İngiliz ordusunun savunma 

bütçesindeki açık nedeniyle bazı uçuşları ve destek gemisi sevklerini durdurabileceği öne 

sürüldü. Financial Times gazetesinin haberine göre, Genelkurmay Başkanı Nick Carter’ın 

çağrısıyla geçen hafta acil bir toplantı yapan kuvvet komutanları, silahlı kuvvetlerin gelecek 

yılki bütçesindeki 1 milyar sterlinlik (yaklaşık 7 milyar 800 milyon TL) açığı tartıştı. Bütçe 

açığı nedeniyle İngiliz ordusunun bazı uçuşları ve destek gemisi sevklerini durdurabileceği ve 

bazı eğitim çalışmalarını iptal edebileceği ileri sürüldü. 

 

Ukrayna’da Donetsk ve Lugansk’ın özel statüsünün uzatılmasına ilişkin yasa yürürlüğe 

girdi... Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy’nin önceki gün imzaladığı kararnameden 

sonra, Donetsk ve Lugansk bölgelerinin belirli kısımlarında kendi kendini yönetme imkanı 

veren özel statünün uzatılmasına ilişkin yasa yürürlüğe girdi. Rusya, Ukrayna, Fransa ve 

Almanya liderlerinin geçen hafta Paris’te yaptıkları zirvedeki mutabakat maddelerinden biri 

olan Donetsk ve Lugansk’ın özel statüsünün uzatılmasına ilişkin yasa artık yürürlükte.Yasa, 

31 Aralık 2020'ye kadar uygulanacak. 

 

İngiliz Parlamentosu'nda yeni yasama yılı açıldı: 'Yeni hükümetin önceliği Brexit ve sağlık 

hizmetleri'... İngiltere Parlamentosu, Kraliçe 2. Elizabeth'in geleneksel katılımıyla yeni 

yasama döneminin açılışını yaparken, hükümetin önceliğinin 31 Ocak'ta, ülkenin Avrupa 

Birliği'nden (AB) ayrılması (Brexit) olduğu belirtildi. İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth, 

Başbakan Boris Johnson liderliğindeki Muhafazakar Parti'nin büyük zaferle çıktığı 12 Aralık 

seçimlerinin ardından yeni parlamento döneminin açılışında hükümet programını okudu. 

 

Almanya'da askeri hahamlar göreve başlıyor... Alman ordusunda Yahudi askerlere dini 

telkinlerde bulunacak askeri hahamlık birimi kuruluyor. Almanya Yahudiler Merkez Konseyi 

Genel Müdürü Daniel Botmann, Jüdische Allgemeine gazetesine yaptığı açıklamada, Alman 

ordusunda hizmet vermeye başlayacak olan askeri hahamlık biriminin görevleri hakkında 

bilgi aktardı. Botmann, askeri hahamların Alman ordusunun kara, hava ve deniz 

kuvvetlerinde görevli Yahudi askerlere din hizmeti vereceğini, Afganistan gibi yurtdışı 

görevlere de gideceğini açıkladı. 

 

İskoçya: Bağımsızlık referandumu engellenirse tüm seçenekleri değerlendiririz... 

İngiltere’de seçim sonuçlarının ardından Brexit’in de kesinleşmesiyle birlikte bağımsızlık için 
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yeniden bayrak açan İskoçya’nın lideri Nicola Sturgeon, “Kendi kaderini tayin etme hakkını 

güvence altına almak için tüm makul seçenekleri değerlendireceğim” dedi. Britanya'da erken 

seçimin Boris Johnson liderliğindeki Muhafazakar Parti'nin zaferiyle sonuçlanmasıyla 31 

Ocak’ta Brexit kesinleşirken; İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda’nın akıbeti tartışmaya 

yaratmayı sürdürüyor. AB'den ayrılmış bir Britanya'nın parçası olmak istemediğini duyurarak 

yeniden bağımsızlık için hamle yapan İskoçya’da Başbakan ve SNP lideri Nicola Sturgeon, 

Britanya yönetimine ‘gözdağı’ verdi. 

 

DOĞU AKDENİZ - KIBRIS 

 

Libya Türkiye ile güvenlik anlaşmasını onayladı... Libya’da Ulusal Mutabakat Hükümeti, 

Türkiye ile imzalanan güvenlik ve askeri işbirliği anlaşmasını onayladı. Bakanlar Kurulu'nun 

kararı oybirliğiyle aldığı açıklandı. UMH açıklamasında Libya Bakanlar Kurulu'nun 

mutabakat muhtırasını oybirliğiyle kabul ettiği bildirildi. Türkiye ile Libya arasında güvenlik 

ve askeri işbirliği mutabakatına ilişkin teklif Pazartesi günü TBMM Dışişleri Komisyonunda 

görüşülerek oy çokluğuyla kabul edilmişti. Mutabakatın 25 Aralık'ta TBMM Genel 

Kurulunda ele alınması bekleniyor. Mutabakat, Türkiye'nin Libya'ya asker gönderip 

göndermeyeceği tartışmalarını da beraberinde getirmişti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, "Libya hükümetinden talep gelmesi durumunda asker gönderilebileceğini" 

belirtmişti 

 

RUSYA 

 

Putin'den AA muhabirinin sorusuna yanıt: Batı basınının yazdıklarına gerçekten inanıyor 

musunuz...  

Rusya lideri Vladimir Putin, büyük yıl sonu basın toplantısı kapsamında Rus ve yabancı 

gazetecilerle bir araya geldi. Yaklaşık 4.5 saat süren toplantıda Putin iklim değişikliğinden 

Rus sporculara, TürkAkım projesinden ABD Başkanı Trump'a yönelik azil soruşturmasına 

kadar çeşitli sorulara yanıt verdi. Putin, AA muhabirinin sorusuna da cevap verdi. Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 2001'den beri düzenlediği büyük basın toplantısı için bu yıl 

1.895 gazeteci akredite oldu. 
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Kırım Köprüsü’nün demiryolu kısmının inşası tamamlandı... Rusya Ekoloji, Teknoloji ve 

Nükleer Denetim Ajansı’nın (Rostehnadzor) açıklamasına göre, Krasnodar ile Kırım’ı Kerç 

Boğazı üzerinden bağlayan Kırım Köprüsü’nün demiryolu kısmı tamamlandı. Rostehnadzor, 

Kırım Köprüsü’nün demiryolu kısmının inşasının tamamlandığını duyurdu. 

Rusya ve Türkiye, Suriye'de ortak devriye gerçekleştirdi... Rusya Savunma Bakanlığı, Rus 

askeri polisleri ve Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) bugün Suriye’nin Kamışlı ilçesinden 

birkaç kilometre uzaklıktaki, sınırda bulunan yeni bir bölgede devriye görevi 

gerçekleştirdiğini açıkladı. Rus askeri polisleri ve TSK, bugün de Soçi mutabakatı 

çerçevesinde yürütülen devriye görevlerine bir yenisini ekledi. 

Moskova'da FSB binası yakınlarında silahlı saldırı... Rusya'nın başkenti Moskova'daki 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) binası yakınlarında silahlı saldırı gerçekleşti. 

Moskova'nın Lyublyanka bölgesinde Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) Genel Merkez 

binası yakınlarında kimliği belirsiz kişinin ateş açtığı, saldırganın etkisiz hale getirildiği 

belirtildi. 

Rus vekil: Putin’in START-3 nükleer anlaşması hakkındaki ifadeleri ABD’ye önemli bir 

mesaj... Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma’nın Dış İlişkiler Komitesi Üyesi Sergey 

Jeleznyak, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in START-3 anlaşmasını uzatmaya hazır 

oldukları şeklindeki sözlerinin ABD için önemli bir mesaj olduğunu söyledi.   

Rus senatör: Almanya Türkiye değil, ABD'nin yaptırımlarına yanıt vermeyi göze alamaz... 

Rus parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi üyesi Aleksey Puşkov, ABD’nin Kuzey 

Akım-2’ye yeni yaptırımlarına mümkün olan tek yanıtın karşı tedbir olduğu belirterek, 

"Ancak Berlin bunu göze alamaz" dedi. Almanya Başbakanı Angela Merkel’in, ABD’nin 

sınır ötesi yaptırımlarını 'kararlı bir şekilde görüşme' niyetinde oldukları açıklamasını 

değerlendiren Federasyon Konseyi üyesi Aleksey Puşkov, Twitter hesabından yaptığı 

açıklamada, "ABD sınır ötesi yaptırımlara giderek daha fazla başvuracak. Merkel’in 

yakınmaları bu anlamda işe yaramaz. Mümkün olan tek yanıt karşı tedbir, ama Almanya her 

ne hiddetli olsa da hiçbir zaman bunu göze alamaz. ABD, sırf Erdoğan’ın olası yanıt adımları 

yüzünden Türkiye’ye yaptırımı yürürlüğe sokmuyor" dedi. 

Dünyanın ilk yüzen nükleer santrali elektrik vermeye başladı... Dünyanın ilk yüzen nükleer 

santrali ‘Akademik Lomonosov’, Rusya’nın en kuzeydoğu kesiminde bulunan Çukotka Özerk 
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Okrugu’nun izole olan Çaun-Bilibin enerji sistemine elektrik vermeye başladı. 

(ÖZEL HABER) Sergey Lavrov, Kuveyt Başbakanı ile BM Güvenlik Konseyi 

koordinasyonunu telefonla görüştü... Ayrıca taraflar, Hükümetlerarası Ticaret, Ekonomi, 

Bilimsel ve Teknik İşbirliği Komisyonunun faaliyetleri de dahil olmak üzere ikili ilişkiler 

konusunu da konuştu. Perşembe günü Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Kuveyt 

Bakanlar Kurulu Başkanı Sabah Halid al-Hamad el-Sabah ile bir telefon görüşmesi yaptı, 

taraflar BM Güvenlik Konseyi'ndeki koordinasyon çabalarını ve ikili ilişkilerin gelişimini 

görüştüler. Bununla ilgili mesajlar Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından belirtildi. 

ASYA PASİFİK 

'Tayvan Devlet Başkanı, 'Çin işgali durumunda koruma' için ofisine tanksavar roketleri 

istedi'... Tayvan Devlet Başkanı Tsai Ing Wen'in geçen aylarda 'Çin işgaline karşı koruma' 

için ofisine tanksavar roket istediği öğrenildi. Eski Tayvanlı vekil Chiu Yi, Çin Devlet 

Televizyonu'nda yayınlanan 'Boğazın İki Yakası' programında Devlet Başkanı Tsai Ing 

Wen'in geçen ekim ayında ofisine 'Çin işgalinden korunmak' için yerli yapım 'Kestrel' tipi 

tanksavar roketleri istediğini söyledi. 

ABD- GÜNEY AMERİKA 

 

ABD’den İran’daki protestolar nedeniyle bazı yetkililere yaptırım…  ABD yönetimi, 

İran’daki protestolarda rolü olduğu  belirtilen , İranlı iki yargıca yönelik ülkedeki 

protestolardan dolayı yaptırım kararı alındığını ve söz konusu kişilere vize sınırlaması 

getirileceğini açıkladı. ABD Hazine Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Abdülhaşim 

Salavati ve Muhammed Moghisseh adlı İranlı 2 yargıcın yaptırım listesine alındığı bildirildi. 

Söz konusu yargıçların, 'ifade ve toplanma özgürlüğü haklarını kullanmak isteyen İran ve 

yabancı ülke vatandaşlarını cezalandırdığı' öne sürüldü. 

 

ABD'li ilk başörtülü vekil Ilhan Omar: Türkiye’nin kimyasal silah kullanıp kullanmadığı 

araştırılsın…  ABD Temsilciler Meclisi üyesi Ilhan Omar, Dışişleri Bakanlığı’na Türkiye’nin 

Suriye’deki operasyonu sırasında sivillere karşı kimyasal silah kullanıp kullanılmadığını 

araştırması çağrısında bulundu. VOA’nın haberine göre,  Kongre’nin ilk Müslüman kadın 

üyelerinden biri olan Demokrat Parti Minnesota milletvekili Omar, bu talebini ABD’nin 

Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey’ye yazdığı mektupta dile getirdi. Omar mektubunda, 
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ABD’nin bir NATO müttefikinin Kürt sivilleri beyaz fosforla kasıtlı olarak hedef alıp 

almadığını tespit etmesinin aciliyet taşıdığını belirtti. Mektupta Dışişleri Bakanlığı’na da 

iddialarla ilgili tam, tarafsız ve çok boyutlu bir soruşturma yürütmesi çağrısı yapıldı. “Eğer 

saldırının yerel ya da uluslararası yasaları ihlal ettiği tespit edilirse, Kongre üyeleri BM 

Güvenlik Konseyi’nden olası bir karar ve Uluslararası Ceza Mahkemesi Soruşturması dahil 

suçluların sorumlu tutulmasını talep ediyor” denildi. 

 

ABD'den Irak'a üst düzey ziyaret… ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı David 

Hale, Irak'a sürpriz bir ziyaret gerçekleştirdi. Irak Cumhurbaşkanlığı’ndan yapılan açıklamaya 

göre, Cumhurbaşkanı Berhem Salih, ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı David 

Hale'i Bağdat'taki Selam Sarayı'nda kabul etti.  Ziyarete ilişkin Irak Başbakanlık Ofisi'nden 

yapılan açıklamaya göre Hale, Başbakan Adil Abdulmehdi ile bir araya geldi. Görüşmede 

stratejik ortaklık, anayasal kurumlar ve ülke egemenliğine saygı konuları ele alındı.  

Irak'ta iki ayı geçen yoğun protestolar yaşanırken, yeni başbakanın belirlenmesi sürecindeki 

krizin tırmandığı bir sırada sürpriz ziyaret gerçekleşmesi ABD’nin baskı ve müdahale 

ihtimalini akıllara getirdi.  

 

(ÖZEL HABER) Pentagon, füzeler ve savaş jetleri için nadir bulunan toprak mıknatıslarını 

stoklayacak… ABD ordusu, Reuters tarafından görülen bir hükümet belgesine göre, Cirit 

füzelerinde ve F-35 avcı uçlarında kullanılan nadir toprak mıknatıslarını biriktirmeyi 

planlıyor. Eleştirmenler bunun neredeyse tamamen Asya'da yapılan özel mıknatıslar için yerli 

sanayi oluşturmaya yardımcı olmada  çok küçük bir adım olduğunu söylüyorlar.  Çin’in ender 

topraklar üzerindeki kontrolünü zayıflatma girişimlerini ayrıntılarıyla açıklayan, belgeye göre 

Pentagon,  silah yapımı için gerekli olan bir tür nadir toprak mıknatısı olan dönen altı aylık 

tedarik miktarlı neodim demir bor (NdFeB) mıknatıs arzını önbelleğe alma önerileri arıyor.  
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